64 g. tirAbOSchi, Storia della letteratura italiana, 6/2, in Modena, presso la Socie-
tà Tipografica, 1776, lib. 3, cap. 5, nr. 21, p. 283.
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APPENDICE

BOP, ms. 1400, cc. 13v-14r: Lettera di Benedetto Silvio a Giacomo Filippo 
Foresti, 30 gennaio 1500 

Benedictus Silvius fratri Iacobo Philippo Bergomensi oratori et theologo

Cum de qua patria clarissimus ille noster poeta Franciscus Phylelphus cum 
fratre Bernardo Bergomensi, ordinis vestri viro tum plane erudito tum eius 
sanctimonia ac probitate admodum (ut ita loquar) divino,  disceptarem, 
adduxi in medium recordatus id quod tu in celeberrimo ac mihi semper 
familiarissimo Cronicarum opere de eo viro scripsisti; quod ipse cum auc-
toritati tuę acquiescens approbasset, et te suum concivem et adhuc in vi-
vis agere rettulit, quam rem quam cordi fuerit quamque iucundissimum 
audisse, nec facile verbis explicem. Quippe cum opus tuum iampridem 
lectitassem, tanta eius sum captus dulcedine ac tui sermonis maiestate ut, 
cum antea et te quem defunctum censebam summis laudibus ac venera-
tione prosequerer, sum ex hoc novo et insperato nuntio tam mira affectus 
animi letitia ac consolatione ut nihil carius esse possit nihilque optabilius 
quam et te visendi et coram loquendi potestatem habere posse. At cum 
tanto locorum intervallo et nostro medendi officio detentus minime fieri 
possit, admonuit me Bernardus noster, qui nunc apud nos in divi Nicho-
lai Tholentinatis cenobio commoratur, ut ad te scriberem. Facile namque 
fieri ut, cum humanissimus sis, hac mea erga te animi summique desiderii 
voluntate cognita saltem tuis litteris dignum faceres, quas in tui memoriam 
pro singulari et mihi perpetuo monumento reservem. Nam quid, per deos 
immortales, cuiquam magis carum esse potest quam eius viri consuetudi-
nem et memoriam habere, qui perpetuum sue virtutis nomen post fata sit 
relicturus? Nam Virgilium, Ciceronem, Ovidium, Senecam et alios claros 
et illustres viros operum suorum ac ingenii prestantia etiam mortuos lau-
damus, extollimus, veneramur; quanto magis si illis vivis fieri contigisset? 
sed congratulandum sane est huic nostrę tempestati in qua haud priscis 
inferiores omni virtutum et doctrinę genere viri vigeant et excellant, tibi-
que, pater reverende, summę debet esse expectationi ac glorię, qui cum 
his temporibus natus sis in quibus clarissimi viri superexcellant eum es 
adeptus locum eamque tibi sedem, et nova tui operis inventione, et dicen-
di suavi gravitate et ingenio, vendicasti ut nulli facile postponendus sis. 
Ego si quidem et si minimus talis iam factus sum librorum tuorum tuique 
pariter emulator, ut nihil antiquius, nihil prestantius auctoritate tua tuaque 
doctrina exquisitius ducam, quod si tantundem ad me litteras transmittas, 
fiet ut quod prius velut imaginis exemplar amabam propriori monumento 
functus totus in tui contemplatione convertar. Vale.
3° kalendis Februarii 1500
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Premessa